Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO RELATIVO AO CONTRATO DE Nº 011/2018

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 054/2018.

• ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38053A6F4A111CE0462D696CA03E13C2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO RELATIVO AO
CONTRATO DE Nº 011/2018, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A JORNADA
PEDAGÓGICA DO MUNICÍPIO, COM OFICINA DE FORMAÇÃO E
CONSTRUÇÃO DO PLANO DE ENSINO, VOLTADA AOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA. – INEXIGIBILIDADE
Nº 004/2018.

1. DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES

1.1 CONTRATANTE

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ n. º 13.891.510/0001-48, com sede na Rua Dr.
Mario Dourado, nº 16 - Centro de João Dourado Bahia, neste ato,
representada por seu Prefeito, Sr CELSO LOULA DOURADO, brasileiro,
maior, divorciado, portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº.
100.742.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da Silva Dourado, nº
219, Centro de João Dourado – Bahia.

 CONTRATADA

ANJOS CONSULTORIA PEDAGÓGICA LTDA – ME, pessoa jurídica,
com sede na Av. Utinga, nº S/N, Centro, Bonito – Bahia, inscrito no C.N.P.J
n° 18.709.031/0001-81, neste ato representada pelo Sr. Reinacy Oliveira dos
Anjos, CPF: 917.885.795-34 e RG: 08544816 80.

2. FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 de junho de 1993.

3. FINALIDADE

Com fundamento no art. 65 § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
apostilamento, cujo objetivo é a inclusão da Dotação Orçamentária, passando a vigorar além
das contidas no contrato nº 011/2018, a seguinte dotação:

04.40.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.368.0030.2066 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO
EDUCAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1662EE4DFD8D4A05422A49DC851DFBE3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

12.122.0020.2060 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

3390.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

FONTE: 1

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de
contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ASSINATURAS

Por estarem justas e combinadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais para que produza
os seus jurídicos e legais efeitos, com a assistência da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal de João Dourado.

João Dourado Bahia, 15 de Junho de 2018.

_________________________________________
Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

_________________________________________
Reinacy Oliveira dos Anjos

CPF: 917.885.795-34

TESTEMUNHAS:

                                1 ____________________________________________

                                 2 ____________________________________________

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1662EE4DFD8D4A05422A49DC851DFBE3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Tomada de Preço

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do PCL, designada

através da Portaria nº 2252 de 18 de Janeiro de 2018, torna público

que realizou à licitação, na modalidade Tomada de Preços, regida pelas

leis n° 8.666/93, 123/06 e alterações pertinentes, Licitação  na

modalidade Tomada de Preços nº 003/2018, que tem como objeto:

Contratação de empresa para Executar Serviços na ampliação e reforma

do Estádio Municipal Moisés Oliveira, conforme Termo de Convênio nº

09/2018/SUDESB, na sede Município de João Dourado – BA, conforme

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas nas leis n° 8.666/93, 123/06. O PCL declarou vencedora

a Empresa: WRW CONSTRUTORA LTDA, referente ao lote 01 o valor

global de R$ 169.482.75 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos

e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos) e no lote 02 o

valor global de R$ 228.705,64 (duzentos e vinte e oito mil

setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos), totalizando

o valor global de R$ 398.188,39 (trezentos e noventa e oito mil

cento e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 19 de Junho de 2018.

Elton Gomes Carneiro
Presidente da Comissão de Licitação

João Dourado, 18 de Junho de 2018.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E6670F3AE35AC55823F9849A1C996D3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e

com fundamento nas leis n° 8.666/93, 123/06, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº

003/2018, tipo menor preço por lote, destinado a contratação de empresa

para Executar Serviços na ampliação e reforma do Estádio Municipal Moisés

Oliveira, conforme Termo de Convênio nº 09/2018/SUDESB, na sede

Município de João Dourado – BA, conforme Projeto, Planilha Orçamentária e

demais anexos, constantes neste Edital de licitação e mediante condições

estabelecidas nas leis n° 8.666/93, 123/06. EMPRESA VENCEDORA: WRW

CONSTRUTORA LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 06.243.622/0001-27,

localizada na Rua Sabino Caldeira, 214 – A, Centro, Irecê/BA, CEP: 44900-

000, referente ao lote 01 o valor global de R$ 169.482.75 (cento e sessenta

e nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

e no lote 02 o valor global de R$ 228.705,64 (duzentos e vinte e oito mil

setecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos), totalizando o valor

global de R$ 398.188,39 (trezentos e noventa e oito mil cento e oitenta e

oito reais e trinta e nove centavos), consoante adjudicação realizada pelo

Presidente da Comissão de Licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão

pública no dia 19/06/2018.

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no

Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo

de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação,

sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis nº.  8.666/93,

123/06.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 19 de Junho de 2018

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E6670F3AE35AC55823F9849A1C996D3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 054/2018.

Na publicação do DOP Edição 00405 de 03/04/18. Onde Se Lê: “Dot. Orçam./18: 02.06.01
- 2035/2080/2028/2083/2019 - 02.07.01 - 2031/2039/2040 - 02.03.01 - 2060/2066/2027 -
02.09.01 – 2153 - 02.08.01 – 2023 - 02.10.01 – 2073 - 02.02.01 – 2152 - 02.04.01 – 2009 -
Elem. Desp. 3390.30.00.00” Leia - se: “Dot. Orçam./18: 02.06.01 -
2035/2080/2028/2083/2019 - 02.07.01 - 2031/2039/2040 - 02.03.01 - 2008 - 02.09.01 –
2153 - 02.08.01 – 2023 - 02.10.01 – 2073 - 02.02.01 – 2152 - 02.04.01 – 2009 – 02.05.01 –
2060/2066/2027 - Elem. Desp. 3390.30.00.00”; Maiores informações com o Setor de
Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-
1358; João Dourado/BA, 20/06/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 216FF96F7E1953D464195255AEFB8E86

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2018.

Na publicação do DOP Edição 00402 de 28/03/18 do Pregão Presencial - SRP nº 005/2018,
no site da Prefeitura Municipal de João Dourado; Onde Se Lê: “Projeto/Atividade:
2035/2080/2028/2083/2019, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora:
02.07.01, Projeto/Atividade: 2031/2039/2040, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 -
Unidade Gestora: 02.03.01, Projeto/Atividade: 2060/2066/2027, Elemento de Despesa:
3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.09.01, Projeto/Atividade: 2153, Elemento de
Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.08.01, Projeto/Atividade: 2023, Elemento
de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.10.01, Projeto/Atividade: 2073,
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.02.01, Projeto/Atividade:
2152, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.04.01,
Projeto/Atividade: 2009, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00” Leia - se:
“Projeto/Atividade: 2035/2080/2028/2083/2019, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 -
Unidade Gestora: 02.07.01, Projeto/Atividade: 2031/2039/2040, Elemento de Despesa:
3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.03.01, Projeto/Atividade: 2008, Elemento de
Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.09.01, Projeto/Atividade: 2153, Elemento
de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.08.01, Projeto/Atividade: 2023,
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.10.01, Projeto/Atividade:
2073, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora: 02.02.01,
Projeto/Atividade: 2152, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Unidade Gestora:
02.04.01, Projeto/Atividade: 2009, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00, Unidade Gestora:
02.05.01, Projeto/Atividade: 2060/2066/2027, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00;
Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado
nº 16, através do telefone 74-3668-1306; João Dourado/BA, 20/06/18 – Daniely Aragão
Sousa – Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 925AD0E4658EC2314B7B2F8A992FF949

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00449 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após analise e julgamento da proposta de

preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições

do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 025/2018 que tem como

objeto: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio, conforme proposta de nº

12072.479000/1160-01 e a aquisição de 01 (um) Veículo Transporte Sanitário

Eletivo, conforme Termo de Compromisso de nº 2918351712290828688,

firmados entre a Prefeitura Municipal de João Dourado e o Ministério da

Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedora do ITEM 01 a Empresa:

IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº

96.709.134/0001-55, localizada na BA 052, KM 353, S/N, Irecê – Bahia,

referente ao Pregão Presencial Nº 025/2018, com o valor de R$ 40.900,00

(quarenta mil novecentos reais).

João Dourado, 19 de Junho de 2018.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Fabrício Cardoso Dourado
EQUIPE DE APOIO

Adjaci Cardoso Dourado Vasconselos
EQUIPE DE APOIO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38053A6F4A111CE0462D696CA03E13C2

		2018-06-20T16:58:16-0300